Oratio

Oratio David. XVI.

Exaudi domine iusticiam meam, intende deprecationem meam. Auribus percipe orationem meam, non in labijs dolosis. De uultu tuo iudicium meum prodeat, oculi tui uideant equitatem.

Probas cor meum, & uisitasti nocte, igne me examinasti, & non est inuenta in me iniquitas. Ut non loquatur os meum opera hominum, propter uerba labiorum tuorum ego custodiui uias duras. Perfice gressus meos in semitis tuis, ut non moueantur uestigia mea.

Ego clamaui quoniam exaudisti me deus, inclina aures tuam mihi & exaudi uerba mea. Mirifica misericordias tuas, qui saluos facis sperantes in te. A resistentibus dexteræ tue custodi me, ut pupillam oculi. Sub umbra alarum tuarum protege me, à facie impiorum qui me affligerunt. Inimici mei animam meam circundederunt, adipem suum conluserunt, os eorum locutum est superbiam. Projicientes me nunc circumdederunt me, oculos suos statuerūt declinare in terram.

Suscepserunt me sicut leo paratus ad prædam, & sicut catulus leonis habitans in abditis. Exurge domine preueni eum & supplanta eum, eripe animam meam ab impio, frameam tuam ab inimicis manus tue.

Domine à paucis de terra diuide eos in uita eorum, & de absconditis tuis adimpletus est uenter corum.

Saturati sunt filii & dimiserunt reliquias suas parvulis suis. Ego autem in iusticia apparebo conspectus tuo, satiabor cum apparuerit gloria tua.

COMMENTA

COMMENTARIUM.

Titulus orationem insinuat: In qua de iusticia et de iudicio à deo regulam sumit, ut cum iudicat hominem homo, memor sit eum ad imaginem dei famum, & non in labijs dolosis de vultu dei iudicium suū proferat, sed oculi eius videant æquitatem, non dicat, hic diues & hic pauper, sed dicat, hic nocens, & hic innocens, etiam si patiatur aduersa, quia iustus iudex poterit factionibus fatigari, non iusticia. Hic tamen etiam ignibus examinatus est, & non est inuenta in eo iniquitas. Quare propter uerba, inquit, labiorum tuorum, quia ipse dixisti: Non accipies personam potentis in iudicio. Ergo propter hæc quæ iussisti, etiam uias duras custodiendas credidi, non timendo minas carnificum, non timendo iacturam omnium rerum. Verum quia qui permanens erit, hic saluus erit, Depreco, ut perficias gressus meos in semitis tuis, ut non moueantur uestigia mea. Non timeam homines iniustos, & salua me a resistentibus dexteræ tuæ. Custodi me ut pupillam oculi, id est, in omni hora, in omni puncto, & sub umbra alarum tuarum protege me. Umbra alarum pro affectu domus diuinæ ponitur. A facie impiorum qui me affligerunt, Impiorum Pharisæorum intellige. Qui adipem suum concluserunt, id est, pingues facti. Os eorum loquutum est superbiam. Projiciētes me, tunc de synagoga. Circundederunt me, nunc ut crucifigant. Oculos enim suos statuerunt declinare in terram, & nō considerantes celorum iudicem, sic suscepereunt me: sicut leo paratus ad prædam, & sicut catulus leonis. Leonem popu-